

# Comptes de résultats par natures

## Boécourt

|   | 2022                | 2021                | 2020                | Variation          |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
|   | 951                 | 947                 | 923                 | 28                 |
|   | Boécourt            | Boécourt            | Boécourt            | Boécourt           |
| <b>3 Charges</b>  | <b>3'735'431.19</b> | <b>3'547'928.06</b> | <b>4'023'666.78</b> | <b>-288'235.59</b> |
| <b>30 Charges du personnel</b>  | <b>474'056.55</b>   | <b>450'690.30</b>   | <b>469'778.30</b>   | <b>4'278.25</b>    |
| 300 Autorités et commissions  | 44'845.00           | 40'562.00           | 39'726.80           | 5'118.20           |
| 301 Personnel administratif et d'exploitation                               | 356'986.40          | 342'108.95          | 353'234.50          | 3'751.90           |
| 302 Enseignants   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 303 Personnel temporaire administratif et d'exploitation                    | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 304 Allocations et indemnités   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 305 Charges de l'employeur  | 71'318.15           | 67'257.35           | 71'655.30           | -337.15            |
| 306 Prestations sociales de l'employeur                                     | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 309 Autres charges du personnel   | 907.00              | 762.00              | 5'161.70            | -4'254.70          |
| <b>31 Charges de biens et de services et autres charges d'exploitation</b>  | <b>583'887.39</b>   | <b>549'823.39</b>   | <b>519'678.63</b>   | <b>64'208.76</b>   |
| 310 Charges de matériel et de marchandises                                  | 71'520.05           | 82'979.55           | 55'216.90           | 16'303.15          |
| 311 Immobilisations ne pouvant être portées à l'actif                       | 23'290.60           | 30'604.40           | 56'305.05           | -33'014.45         |
| 312 Alimentations et éliminations des biens-fonds du PA                     | 109'076.90          | 83'786.70           | 66'682.35           | 42'394.55          |
| 313 Prestations de services et honoraires                                   | 201'212.12          | 137'664.14          | 79'418.28           | 121'793.84         |
| 314 Gros entretien et entretien courant du PA                               | 117'627.35          | 183'317.00          | 115'774.20          | 1'853.15           |
| 315 Entretien des biens mobiliers et des immobilisations corporelles du PA  | 50'105.40           | 49'935.55           | 33'160.45           | 16'944.95          |
| 316 Loyers - crédits-bails (leasing) - baux à fermes - taxes d'utilisation  | 3'877.20            | 3'877.20            | 3'877.20            | 0.00               |
| 317 Indemnités et dédommagements  | 22'594.15           | 23'606.65           | 17'503.35           | 5'090.80           |
| 318 Réévaluations de créances   | -25'400.88          | -46'864.30          | 89'412.95           | -114'813.83        |
| 319 Divers charges d'exploitation   | 9'984.50            | 916.50              | 2'327.90            | 7'656.60           |
| <b>33 Amortissements du patrimoine administratif</b>                        | <b>273'439.17</b>   | <b>282'130.74</b>   | <b>505'358.98</b>   | <b>-231'919.81</b> |
| 330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA                    | 273'439.17          | 282'130.74          | 472'574.35          | -199'135.18        |
| 332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA                  | 0.00                | 0.00                | 32'784.63           | -32'784.63         |
| <b>34 Charges financières</b>   | <b>54'405.36</b>    | <b>38'934.65</b>    | <b>37'127.64</b>    | <b>17'277.72</b>   |
| 340 Charges d'intérêts  | 54'405.36           | 38'934.65           | 37'127.64           | 17'277.72          |
| 341 Pertes sur les placements financiers et les immobilisations du PF       | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 342 Frais d'acquisitions des capitaux et frais administratifs               | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 343 Charges pour les biens-fonds du PF                                      | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 344 Réévaluations des immobilisations du PF                                 | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 349 Autres charges financières  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>35 Attributions aux financements spéciaux des capitaux de tiers</b>      | <b>13'669.95</b>    | <b>16'978.75</b>    | <b>21'282.55</b>    | <b>-7'612.60</b>   |
| 350 Attributions aux financements spéciaux des capitaux de tiers            | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 351 Attributions aux financements spéciaux du capital propres               | 13'669.95           | 16'978.75           | 21'282.55           | -7'612.60          |
| <b>36 Charges de transferts</b>   | <b>2'335'972.77</b> | <b>2'209'370.23</b> | <b>2'101'514.68</b> | <b>234'458.09</b>  |
| 360 Parts de revenus destinés à des collectivités publiques                 | 5'823.35            | 4'379.60            | 1'410.10            | 4'413.25           |
| 361 Dédommagements aux collectivités publiques                              | 1'730'003.38        | 1'642'996.43        | 1'617'649.88        | 112'353.50         |
| 362 Péréquation financière et compensation de charges                       | 38'535.00           | 22'114.00           | 0.00                | 38'535.00          |
| 363 Subventions à des collectivités publiques et des tiers                  | 553'705.75          | 531'555.20          | 474'228.70          | 79'477.05          |
| 364 Réévaluations des prêts du PA   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 365 Réévaluations des participations du PA                                  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 366 Amortissements des subventions des investissements                      | 7'905.29            | 0.00                | 0.00                | 7'905.29           |
| 369 Différentes charges de transfert à des collectivités publiques et tiers | 0.00                | 8'325.00            | 8'226.00            | -8'226.00          |
| <b>37 Subventions à redistribuer</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>        |
| 370 Subventions à redistribuer à des collectivités publiques et des tiers   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>38 Charges extraordinaires</b>   | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>320'000.00</b>   | <b>-320'000.00</b> |
| 380 Charges extraordinaires du personnel administratif et d'exploitation    | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 381 charges extraordinaires de biens et de services d'exploitation          | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 384 Charges extraordinaires financières et comptables                       | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 385 Attributions extraordinaires aux financements spéciaux                  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 386 Charges de transfert extraordinaires au collectivités et aux tiers      | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 389 Attributions au capital propre  | 0.00                | 0.00                | 320'000.00          | -320'000.00        |
| <b>39 Imputations internes</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>48'926.00</b>    | <b>-48'926.00</b>  |
| 390 Approvisionnement en matériel et en marchandises                        | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 391 Prestations de services   | 0.00                | 0.00                | 48'926.00           | -48'926.00         |
| 392 Loyer, baux à ferme et frais d'utilisation                              | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 393 Frais administratifs et d'exploitation                                  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 394 Intérêts et charges financières théoriques                              | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 395 Amortissements planifiés et non planifiés du PA                         | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 398 Virements comptables  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| 399 Autres imputations internes   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |

|           |  |                     |                     |                     |                    |
|-----------|--|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>4</b>  | <b>Revenus</b>   | <b>3'851'613.95</b> | <b>3'592'856.16</b> | <b>4'361'735.78</b> | <b>-510'121.83</b> |
| <b>40</b> | <b>Revenus fiscaux</b>   | <b>2'612'688.97</b> | <b>2'484'648.45</b> | <b>3'330'906.65</b> | <b>-718'217.68</b> |
|           | 400 Impôts directs des personnes physiques                                     | 2'262'700.10        | 2'089'448.20        | 2'399'050.60        | -136'350.50        |
|           | 401 Impôts directs des personnes morales                                       | 104'082.17          | 99'854.85           | 186'863.75          | -82'781.58         |
|           | 402 Autres impôts directs  | 232'616.50          | 281'123.40          | 731'404.75          | -498'788.25        |
|           | 403 Impôts sur la possession et les dépenses                                   | 13'290.20           | 14'222.00           | 13'587.55           | -297.35            |
| <b>41</b> | <b>Revenus de patentes et de concessions</b>                                   | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>        |
|           | 410 Revenus de patentes  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 411 Revenus de la Banque Nationale   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 412 Revenus des concessions  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 413 Parts des revenus de loterie et paris                                      | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>42</b> | <b>Taxes</b>   | <b>758'551.30</b>   | <b>619'770.70</b>   | <b>643'920.73</b>   | <b>114'630.57</b>  |
|           | 420 Taxes d'exemption et de compensation                                       | 36'366.40           | 38'676.55           | 36'109.75           | 256.65             |
|           | 421 Emoluments administratif   | 14'767.55           | 18'730.75           | 11'893.75           | 2'873.80           |
|           | 422 Taxes et émoluments hospitaliers et médico-sociaux et foyers               | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 423 Frais d'écolage  | 2'720.00            | 2'720.00            | 4'080.00            | -1'360.00          |
|           | 424 Taxes d'utilisation et de prestation de services                           | 615'870.45          | 517'639.85          | 544'175.30          | 71'695.15          |
|           | 425 Revenus des ventes   | 12'011.40           | 10'532.15           | 7'424.65            | 4'586.75           |
|           | 426 remboursements   | 76'515.50           | 31'271.40           | 40'017.28           | 36'498.22          |
|           | 427 Amendes  | 300.00              | 200.00              | 220.00              | 80.00              |
|           | 429 Autres taxes et compensations  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>43</b> | <b>Revenus divers</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>        |
|           | 430 Revenus divers d'exploitation  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 431 Inscriptions de prestations propres portées à l'actif                      | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 432 Variation de stock   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 439 Autres revenus divers  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>44</b> | <b>Revenus financiers</b>  | <b>58'184.76</b>    | <b>102'093.46</b>   | <b>47'757.15</b>    | <b>10'427.61</b>   |
|           | 440 Revenus des intérêts   | 20'774.76           | 17'852.91           | 23'418.30           | -2'643.54          |
|           | 441 Gains réalisés du PF   | 10'419.90           | 0.00                | 0.00                | 10'419.90          |
|           | 442 Revenus de participations du PF  | 177.00              | 39.00               | 60.10               | 116.90             |
|           | 443 Revenus des biens-fonds, des bâtiments et immeubles du PF                  | 23'831.50           | 23'061.50           | 22'991.50           | 840.00             |
|           | 444 Réévaluations des immobilisations du PF                                    | 0.00                | 59'653.15           | 0.00                | 0.00               |
|           | 445 Revenus financiers de prêts et de participation du PA                      | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 446 Revenus financiers d'entreprises publiques                                 | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 447 Revenus des biens-fonds, des bâtiments et immeubles du PA                  | 2'981.60            | 1'486.90            | 1'287.25            | 1'694.35           |
|           | 448 Revenus des biens-fonds loués  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 449 Autres revenus financiers  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>45</b> | <b>Prélèvements sur les financements spéciaux</b>                              | <b>2'234.60</b>     | <b>46'777.40</b>    | <b>2'612.45</b>     | <b>-377.85</b>     |
|           | 450 Prélèvements sur les financements spéciaux des capitaux de tiers           | 2'234.60            | 4'212.00            | 2'612.45            | -377.85            |
|           | 451 Prélèvements sur les financements spéciaux du capital propre               | 0.00                | 42'565.40           | 0.00                | 0.00               |
| <b>46</b> | <b>Revenus de transfert</b>  | <b>412'481.65</b>   | <b>339'566.15</b>   | <b>287'612.80</b>   | <b>124'868.85</b>  |
|           | 460 Parts à des revenus des collectivités publiques                            | 8'663.00            | 8'028.00            | 4'183.00            | 4'480.00           |
|           | 461 Dédommagements des collectivités publiques                                 | 340'584.05          | 275'266.75          | 145'642.25          | 194'941.80         |
|           | 462 Péréquation financière et compensation de charges                          | 0.00                | 0.00                | 93'242.00           | -93'242.00         |
|           | 463 Subventions de collectivités publiques et de tiers                         | 62'908.70           | 56'165.50           | 44'349.15           | 18'559.55          |
|           | 469 Différents revenus et transferts de collectivités publiques et de tiers    | 325.90              | 105.90              | 196.40              | 129.50             |
| <b>47</b> | <b>Subventions à redistribuer</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>        |
|           | 470 Subventions à redistribuer des collectivités publiques et de tiers         | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>48</b> | <b>Revenus extraordinaires</b>   | <b>7'472.67</b>     | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>7'472.67</b>    |
|           | 481 Revenus extraordinaires de patentes et de concessions                      | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 482 Contributions extraordinaires  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 483 Revenus divers extraordinaires   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 484 Revenus financiers extraordinaires   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 485 Prélèvements extraordinaires sur les financements spéciaux                 | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 486 Parts aux revenus extraordinaires de transferts des collectivités et tiers | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 489 Prélèvement sur le capital propre  | 7'472.67            | 0.00                | 0.00                | 7'472.67           |
| <b>49</b> | <b>Imputations internes</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         | <b>48'926.00</b>    | <b>-48'926.00</b>  |
|           | 490 Approvisionnement en matériel et en marchandises                           | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 491 Prestations de services  | 0.00                | 0.00                | 48'926.00           | -48'926.00         |
|           | 492 Fermages, loyers et frais d'utilisation                                    | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 493 Frais administratifs et d'exploitations                                    | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 494 Intérêts et charges financières théoriques                                 | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 495 Amortissements planifiés et non planifiés                                  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 498 Virements comptables   | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
|           | 499 Autres imputations internes  | 0.00                | 0.00                | 0.00                | 0.00               |
| <b>9</b>  | <b>Comptes de clôture</b>  |                     |                     |                     |                    |
| <b>90</b> | <b>Clôture du compte de résultats</b>  | <b>116'182.76</b>   | <b>44'928.10</b>    | <b>338'069.00</b>   | <b>-221'886.24</b> |
|           | 900 Compte général (+ / -)   | -206'117.81         | -157'625.18         | 6'015.15            | -212'132.96        |
|           | 901 Financements spéciaux (+ / -)  | 322'300.57          | 202'553.28          | 332'053.85          | -9'753.28          |
|           | <b>Résultat global</b>   | <b>116'182.76</b>   | <b>44'928.10</b>    | <b>338'069.00</b>   | <b>-221'886.24</b> |